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                      Fechamento dos Lotes (Resumo) 
                      200701010609           25/10/2007 
                  LOTE                               QUANTIDADE                           VALORES NEGOCIADOS 
        NR.    Municipio        UF      Ofertado   Negociado      Sobra     %         Abertura   Fech.   Vl.Operação 
       1       CHAPADAO DO C�U  GO        4.084,0     4.084,0         0,0 100,00%       0,3082    0,3082     1.258,69 
       2       CHAPADAO DO CEU  GO        1.700,0     1.700,0         0,0 100,00%       0,3082    0,3082       523,94 
       3       CHAPADAO DO CEU  GO        9.000,0     9.000,0         0,0 100,00%       0,3245    0,3245     2.920,50 
       4       CHAPADÃO DO CÉU  GO        5.100,0     5.100,0         0,0 100,00%       0,3245    0,3245     1.654,95 
       5       CHAPADÃO DO CEU  GO        2.600,0     2.600,0         0,0 100,00%       0,3245    0,3385       880,10 
       6       JATAI            GO       36.980,0         0,0    36.980,0   0,00%       0,3082    0,0000         0,00 
       7       JATAI            GO       26.750,0    26.750,0         0,0 100,00%       0,2920    0,2920     7.811,00 
       8       JATAI            GO        5.590,0         0,0     5.590,0   0,00%       0,3082    0,0000         0,00 
       9       JATAI            GO       34.420,0         0,0    34.420,0   0,00%       0,3245    0,0000         0,00 
       10      PARAUNA          GO       10.400,0    10.400,0         0,0 100,00%       0,3245    0,3245     3.374,80 
       11      PORTELANDIA      GO          137,0         0,0       137,0   0,00%       0,3245    0,0000         0,00 
       12      RIO VERDE        GO        5.884,0         0,0     5.884,0   0,00%       0,3245    0,0000         0,00 
       13      RIO VERDE        GO        3.580,0         0,0     3.580,0   0,00%       0,2920    0,0000         0,00 
       14      UBERLANDIA       MG   19.841.711,019.840.000,0     1.711,0  99,99%       0,3443    0,4010 7.955.840,00 
       15      UBERLANDIA       MG      158.289,0   158.289,0         0,0 100,00%       0,3443    0,4045    64.027,90 
       16      CAMPOS DE JULIO  MT    2.280.680,0 1.034.000,0 1.246.680,0  45,34%       0,2270    0,2270   234.718,00 
       17      CAMPOS DE JULIO  MT    6.000.000,0 6.000.000,0         0,0 100,00%       0,2270    0,2270 1.362.000,00 
       18      IPIRANGA DO NORTEMT    3.200.000,0 3.200.000,0         0,0 100,00%       0,2270    0,2300   736.000,00 
       19      ITANHANGÁ        MT    3.000.000,0         0,0 3.000.000,0   0,00%       0,2270    0,2270         0,00 
       20      LUCAS DO RIO     MT      700.000,0   700.000,0         0,0 100,00%       0,2270    0,2560   179.200,00 
       21      NOVA MTUM / MT   MT        1.510,0     1.510,0         0,0 100,00%       0,2270    0,2270       342,77 
       22      NOVA UBIRATA     MT    1.100.000,0 1.100.000,0         0,0 100,00%       0,2270    0,2500   275.000,00 
       23      NOVO MUNDO       MT      229.267,0   229.267,0         0,0 100,00%       0,2270    0,2320    53.189,94 
       24      PRIMAVERA DO     MT    5.000.000,0 5.000.000,0         0,0 100,00%       0,2403    0,2973 1.486.500,00 
       25      RONDONÓPOLIS     MT    5.000.000,0 5.000.000,0         0,0 100,00%       0,2403    0,2950 1.475.000,00 
       26      SAPEZAL          MT    8.965.160,0 8.620.000,0   345.160,0  96,15%       0,2270    0,2279 1.964.498,00 
       27      SAPEZAL          MT    4.249.644,0 4.174.000,0    75.644,0  98,22%       0,2151    0,2300   960.020,00 
       28      SAPEZAL          MT    1.850.000,0 1.850.000,0         0,0 100,00%       0,2270    0,2271   420.135,00 
       29      SINOP            MT    6.000.000,0 6.000.000,0         0,0 100,00%       0,2270    0,2400 1.440.000,00 
       30      SINOP            MT      612.070,0   612.070,0         0,0 100,00%       0,2390    0,2410   147.508,87 
       31      SINOP            MT      108.110,0   108.110,0         0,0 100,00%       0,1673    0,2300    24.865,30 
       32      SORRISO          MT    4.104.993,0 4.104.993,0         0,0 100,00%       0,2270    0,2359   968.367,85 
       33      SORRISO          MT    4.885.320,0 4.885.320,0         0,0 100,00%       0,2270    0,2550 1.245.756,60 
       34      TANGARÁ DA       MT    4.000.000,0 4.000.000,0         0,0 100,00%       0,2270    0,2600 1.040.000,00 
       35      VARZEA GRANDE    MT    1.771.940,0 1.771.940,0         0,0 100,00%       0,2403    0,2470   437.669,18 
       36      VARZEA GRANDE    MT       59.070,0    59.070,0         0,0 100,00%       0,2403    0,2435    14.383,55 
       Total Geral :                 83.263.989,078.508.203,0 4.755.786,0  94,29%                       22.503.446,94 
                                Preço Minimo        0,0000          Media Simples           0,2259 
                                Preço Máximo        0,4045          Media Ponderada         0,2866 
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                 Mapa Estatistico por UF depositária 
                 200701010609      25/10/2007 
     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
       1  CARAMURU ARMS. GERAICHAPADAO DO  GO MILHO EM GRÃOS A     0,3082  0,3082     4.084,0 
                                                                                                  4.084,0      1.258,69BBM_MS  100,00% 
                                                                                                  4.084,0      1.258,69        100,00% 
       2  NOVO MILENIO ARMAZENCHAPADAO DO  GO MILHO EM GRÃOS A     0,3082  0,3082     1.700,0 
                                                                                                  1.700,0        523,94BBM_MS  100,00% 
                                                                                                  1.700,0        523,94        100,00% 
       3  NOVO MILENIO ARMAZENCHAPADAO DO  GO MILHO EM GRÃOS A     0,3245  0,3245     9.000,0 
                                                                                                  9.000,0      2.920,50BBM_MS  100,00% 
                                                                                                  9.000,0      2.920,50        100,00% 
       4  SAVANA ARMAZÉNS     CHAPADÃO DO  GO MILHO EM GRÃOS A     0,3245  0,3245     5.100,0 
                                                                                                  5.100,0      1.654,95BBM_MS  100,00% 
                                                                                                  5.100,0      1.654,95        100,00% 
       5  EVANDRO PAGNONCELLI CHAPADÃO DO  GO MILHO EM GRÃOS A     0,3245  0,3385     2.600,0 
                                                                                                  2.600,0        880,10BCMCO   100,00% 
                                                                                                  2.600,0        880,10        100,00% 
       6  CARAMURU ARMS GERAISJATAI        GO MILHO EM GRÃOS A     0,3082  0,0000    36.980,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       7  CARAMURU ARMS GERAISJATAI        GO MILHO EM GRÃOS A     0,2920  0,2920    26.750,0 
                                                                                                 26.750,0      7.811,00BCMCO   100,00% 
                                                                                                 26.750,0      7.811,00        100,00% 
       8  CARAMURU ARMS GERAISJATAI        GO MILHO EM GRÃOS A     0,3082  0,0000     5.590,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       9  CARAMURU ARMS GERAISJATAI        GO MILHO EM GRÃOS A     0,3245  0,0000    34.420,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       10 BARREIROS ARMS GERAIPARAUNA      GO MILHO EM GRÃOS A     0,3245  0,3245    10.400,0 
                                                                                                 10.400,0      3.374,80BCMCO   100,00% 
                                                                                                 10.400,0      3.374,80        100,00% 
       11 CARAMURU ARMS GERAISPORTELANDIA  GO MILHO EM GRÃOS A     0,3245  0,0000       137,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       12 ARMAZENS GERAIS     RIO VERDE    GO MILHO EM GRÃOS A     0,3245  0,0000     5.884,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
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     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       13 CARAMURU ARMS. GERAIRIO VERDE    GO MILHO EM GRÃOS A     0,2920  0,0000     3.580,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
      Quantidade Ofertada GO  .:146.225,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,308 
      Quantidade Negociada ....: 59.634,0                                 18.423,98                           P.M.P.F. ..:      0,309 
       14 CONAB 05            UBERLANDIA   MG MILHO EM GRÃOS A     0,3443  0,401019.841.711,0 
                                                                                               1.000.000,    401.000,00BBM_PR    5,04% 
                                                                                               17.840.000  7.153.840,00BBM_UB   89,91% 
                                                                                               1.000.000,    401.000,00BCSP      5,04% 
                                                                                               19.840.000  7.955.840,00         99,99% 
       15 CASEMG 01           UBERLANDIA   MG MILHO EM GRÃOS A     0,3443  0,4045   158.289,0 
                                                                                                158.289,0     64.027,90BBM_UB  100,00% 
                                                                                                158.289,0     64.027,90        100,00% 
      Quantidade Ofertada MG 20.000.000,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,344 
      Quantidade Negociada ..19.998.289,0                                 8.019.867,90                        P.M.P.F. ..:      0,401 
       16 AG. DELAZZERI LTDA  CAMPOS DE    MT MILHO EM GRÃOS A     0,2270  0,2270 2.280.680,0 
                                                                                                120.000,0     27.240,00BBM_UB    5,26% 
                                                                                                600.000,0    136.200,00BCML     26,31% 
                                                                                                 74.000,0     16.798,00BBM_SP    3,24% 
                                                                                                240.000,0     54.480,00BBM_PR   10,52% 
                                                                                               1.034.000,    234.718,00         45,34% 
       17 COOPERAGUAS - COOP. CAMPOS DE    MT MILHO EM GRÃOS A     0,2270  0,2270 6.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    227.000,00BNM      16,67% 
                                                                                                320.000,0     72.640,00BBM_UB    5,33% 
                                                                                               4.680.000,  1.062.360,00BMCS     78,00% 
                                                                                               6.000.000,  1.362.000,00        100,00% 
       18 WIGE ARMAZENS GERAISIPIRANGA DO  MT MILHO EM GRÃOS A     0,2270  0,2300 3.200.000,0 
                                                                                                300.000,0     69.000,00BBM_SP    9,38% 
                                                                                                360.000,0     82.800,00BCMMT    11,25% 
                                                                                                600.000,0    138.000,00BNM      18,75% 
                                                                                                200.000,0     46.000,00BBM_UB    6,25% 
                                                                                                540.000,0    124.200,00BMCS     16,88% 
                                                                                                600.000,0    138.000,00BBM_PR   18,75% 
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                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
                                                                                                600.000,0    138.000,00BCML     18,75% 
                                                                                               3.200.000,    736.000,00        100,00% 
       19 W. PASTRO E CIA LTDAITANHANGÁ    MT MILHO EM GRÃOS A     0,2270  0,2270 3.000.000,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       20 PICCINI ARMS GERAIS LUCAS DO RIO MT MILHO EM GRÃOS A     0,2270  0,2560   700.000,0 
                                                                                                120.000,0     30.720,00BBSB     17,14% 
                                                                                                200.000,0     51.200,00BCMMT    28,57% 
                                                                                                380.000,0     97.280,00BNM      54,29% 
                                                                                                700.000,0    179.200,00        100,00% 
       21 TUCANO ARMS GERAIS  NOVA MTUM / MMT MILHO EM GRÃOS A     0,2270  0,2270     1.510,0 
                                                                                                  1.510,0        342,77BMCS    100,00% 
                                                                                                  1.510,0        342,77        100,00% 
       22 ARMS. GERAIS VEDANA NOVA UBIRATA MT MILHO EM GRÃOS A     0,2270  0,2500 1.100.000,0 
                                                                                                600.000,0    150.000,00BNM      54,55% 
                                                                                                500.000,0    125.000,00BBM_MS   45,45% 
                                                                                               1.100.000,    275.000,00        100,00% 
       23 ARMS DE CEREAIS NOVONOVO MUNDO   MT MILHO EM GRÃOS       0,2270  0,2320   229.267,0 
                                                                                                 16.267,0      3.773,94BMCS      7,10% 
                                                                                                213.000,0     49.416,00BCMMT    92,90% 
                                                                                                229.267,0     53.189,94        100,00% 
       24 CAROLINA ARMAZÉNS   PRIMAVERA DO MT MILHO EM GRÃOS A     0,2403  0,2973 5.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    297.300,00BCMM     20,00% 
                                                                                               3.000.000,    891.900,00BBM_GO   60,00% 
                                                                                               1.000.000,    297.300,00BNM      20,00% 
                                                                                               5.000.000,  1.486.500,00        100,00% 
       25 SPIERING BENEZ LTDA RONDONÓPOLIS MT MILHO EM GRÃOS A     0,2403  0,2950 5.000.000,0 
                                                                                               1.302.000,    384.090,00BBM_SP   26,04% 
                                                                                                600.000,0    177.000,00BBM_UB   12,00% 
                                                                                                420.000,0    123.900,00BCMMT     8,40% 
                                                                                               1.078.000,    318.010,00BBM_MS   21,56% 
                                                                                               1.600.000,    472.000,00BNM      32,00% 
                                                                                               5.000.000,  1.475.000,00        100,00% 
       26 LOCKS ARMAZENS GERAISAPEZAL      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2270  0,2279 8.965.160,0 
                                                                                               3.000.000,    683.700,00BBSB     33,46% 
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                                                                                               3.000.000,    683.700,00BBM_MS   33,46% 
                                                                                               2.620.000,    597.098,00BBM_PR   29,22% 
                                                                                               8.620.000,  1.964.498,00         96,15% 
       27 BOM FUTURO ARMS     SAPEZAL      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2151  0,2300 4.249.644,0 
                                                                                                600.000,0    138.000,00BCML     14,12% 
                                                                                               1.000.000,    230.000,00BBM_MS   23,53% 
                                                                                                600.000,0    138.000,00BBSB     14,12% 
                                                                                               1.374.000,    316.020,00BBM_SP   32,33% 
                                                                                                600.000,0    138.000,00BBM_UB   14,12% 
                                                                                               4.174.000,    960.020,00         98,22% 
       28 AGROP REUNIDAS DO   SAPEZAL      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2270  0,2271 1.850.000,0 
                                                                                                 74.000,0     16.805,40BBM_SP    4,00% 
                                                                                               1.000.000,    227.100,00BBSB     54,05% 
                                                                                                776.000,0    176.229,60BBM_MS   41,95% 
                                                                                               1.850.000,    420.135,00        100,00% 
       29 ARMS GERAIS VALE DO SINOP        MT MILHO EM GRÃOS A     0,2270  0,2400 6.000.000,0 
                                                                                                 80.000,0     19.200,00BMCS      1,33% 
                                                                                                674.000,0    161.760,00BBM_SP   11,23% 
                                                                                               1.646.000,    395.040,00BBSB     27,43% 
                                                                                               1.600.000,    384.000,00BNM      26,67% 
                                                                                               2.000.000,    480.000,00BCMM     33,33% 
                                                                                               6.000.000,  1.440.000,00        100,00% 
       30 CONAB 12            SINOP        MT MILHO EM GRÃOS A     0,2390  0,2410   612.070,0 
                                                                                                120.000,0     28.920,00BBM_SP   19,61% 
                                                                                                160.000,0     38.560,00BNM      26,14% 
                                                                                                332.070,0     80.028,87BBSB     54,25% 
                                                                                                612.070,0    147.508,87        100,00% 
       31 CONAB 12            SINOP        MT MILHO EM GRÃOS A     0,1673  0,2300   108.110,0 
                                                                                                 28.110,0      6.465,30BMCS     26,00% 
                                                                                                 80.000,0     18.400,00BNM      74,00% 
                                                                                                108.110,0     24.865,30        100,00% 
       32 SANTA CRUZ ARMAZENS SORRISO      MT MILHO EM GRÃOS       0,2270  0,2359 4.104.993,0 
                                                                                               1.530.993,    361.161,25BBM_UB   37,30% 
                                                                                               1.574.000,    371.306,60BBM_SP   38,34% 
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                                                                                               1.000.000,    235.900,00BBSB     24,36% 
                                                                                               4.104.993,    968.367,85        100,00% 
       33 DAROIT ARMAZ. GERAISSORRISO      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2270  0,2550 4.885.320,0 
                                                                                                500.000,0    127.500,00BBSB     10,23% 
                                                                                                592.500,0    151.087,50BBM_SP   12,13% 
                                                                                               1.600.000,    408.000,00BNM      32,75% 
                                                                                               1.892.820,    482.669,10BCMM     38,75% 
                                                                                                300.000,0     76.500,00BBM_UB    6,14% 
                                                                                               4.885.320,  1.245.756,60        100,00% 
       34 CRV COM. DE CEREAIS TANGARÁ DA   MT MILHO EM GRÃOS A     0,2270  0,2600 4.000.000,0 
                                                                                                600.000,0    156.000,00BBSB     15,00% 
                                                                                                300.000,0     78.000,00BBM_UB    7,50% 
                                                                                               1.500.000,    390.000,00BBM_MS   37,50% 
                                                                                               1.600.000,    416.000,00BNM      40,00% 
                                                                                               4.000.000,  1.040.000,00        100,00% 
       35 CAPAO GRANDE A.G.   VARZEA GRANDEMT MILHO EM GRÃOS A     0,2403  0,2470 1.771.940,0 
                                                                                                677.940,0    167.451,18BBSB     38,26% 
                                                                                                 74.000,0     18.278,00BBM_SP    4,18% 
                                                                                                600.000,0    148.200,00BNM      33,86% 
                                                                                                300.000,0     74.100,00BBM_UB   16,93% 
                                                                                                120.000,0     29.640,00BCMMT     6,77% 
                                                                                               1.771.940,    437.669,18        100,00% 
       36 CAPAO GRANDE A.G.   VARZEA GRANDEMT MILHO EM GRÃOS A     0,2403  0,2435    59.070,0 
                                                                                                 59.070,0     14.383,55BCMMT   100,00% 
                                                                                                 59.070,0     14.383,55        100,00% 
      Quantidade Ofertada MT 63.117.764,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,229 
      Quantidade Negociada ..58.450.280,0                                 14.465.155,06                       P.M.P.F. ..:      0,247 
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                       3.000.000,0        891.900,00     0,2403      0,2973  BBM_GO 
      1G 
      1G               7.873.884,0      1.929.297,68     0,2275      0,2450  BBM_MS 
      1G               4.460.000,0      1.190.578,00     0,2533      0,2669  BBM_PR 
      1E               1.574.000,0        371.306,60     0,2270      0,2359  BBM_SP 
      1G               4.584.500,0      1.162.758,90     0,2277      0,2536  BBM_SP 
      1G              20.738.289,0      7.907.347,90     0,3290      0,3813  BBM_UB 
      1E               1.530.993,0        361.161,25     0,2270      0,2359  BBM_UB 
      1E               1.000.000,0        235.900,00     0,2270      0,2359  BBSB 
      1G               8.476.010,0      2.005.540,05     0,2277      0,2366  BBSB 
      1G                  39.750,0         12.065,90     0,3026      0,3035  BCMCO 
      1G               1.800.000,0        412.200,00     0,2230      0,2290  BCML 
      1G               4.892.820,0      1.259.969,10     0,2297      0,2575  BCMM 
      1G               1.159.070,0        301.923,55     0,2339      0,2605  BCMMT 
      1E                 213.000,0         49.416,00     0,2270      0,2320  BCMMT 
      1G               1.000.000,0        401.000,00     0,3443      0,4010  BCSP 
      1G               5.329.620,0      1.212.568,07     0,2267      0,2275  BMCS 
      1E                  16.267,0          3.773,94     0,2270      0,2320  BMCS 
                      10.820.000,0      2.794.740,00     0,2307      0,2583  BNM 
      1G 
       83.263.989,0   78.508.203,0     22.503.446,94     0,2583      0,2866 


